
Gestor - Everaldo Souza Dos Santos / Secretário - Adeilton das Virgens Andrade / Editor - Ass. Comunicações
Praça Santo Antonio , 220

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QMYAGX3PNIQM0HVXXMKQVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Piraí do Norte
1 Terça-feira • 16 de Junho de 2020 • Ano  • Nº 1889

 
 

Prefeitura Municipal de  
Piraí do Norte publica: 

 
 
 
 
 Termo de Ratificação Dispensa nº 048/2020 Processo Administrativo 

nº 077/2020 - Domingas Júlia Santos. 
 Extrato do Contrato nº 070/2020 Dispensa 048/2020 Processo 

Administrativo 077/2020 - Domingas Julia Santos. 
 
 



 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE 

C.N.P.J. 13.071.220/0001-58 
 

Praça Santo Antônio, 220, 1º andar – Centro 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2020 
DISPENSA Nº 048/2020 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            
 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 
com base no art. 24, X e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa 
para  a celebração do contrato de para locação de salas destinadas a deposito e abrigo de material 
escolar a saber cadeiras, mesas, quadro negro, livros e demais objetos destinados ao 
funcionamento da escola Santo Antônio, na região do Tiriri, zona rural deste município, com 
finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação visando a 
manutenção e atendimento da rede de ensino municipal da zona rural deste Município, em face 
da Solicitação de Despesa, encaminhada pela Secretária Municipal de Educação, junto a Srª. 
Domingas Júlia Santos (CPF n° 161.955.665-00), cujo valor global da contratação será de R$ 
3.010,00(três mil e dez reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, 

caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Pirai do Norte – Ba, 16 de junho de 2020 
 
 
 
 

Everaldo Souza dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Piraí do Norte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QMYAGX3PNIQM0HVXXMKQVQ

Terça-feira
16 de Junho de 2020
2 - Ano  - Nº 1889

Dispensas de Licitações



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE  

CNPJ 13.071.220/0001-58 
 

 

Praça Santo Antônio, 220, 1º andar – Centro, Telefone: 73-3688-2012 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2020 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo o art. 61, § único, da Lei Federal nº. 8.666/93, publica o presente extrato de contrato para a 
devida produção de direito: 

 

, 
 

Piraí do Norte - Bahia, 16 de junho de 2020 
 

Everaldo Souza dos Santos 
Prefeito 

DISPENSA 
 
 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

048/2020 

 

077/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE 

CONTRATADO: Sra. DOMINGAS JULIA SANTOS, Inscrito no CPF 161.955.665-00. Com 
endereço estabelecido na Região do Tiriri, Zona Rural, Piraí do Norte, Estado da 
Bahia CEP – 45436-000 aqui denominado LOCADOR (A) 

OBJETO: Constitui o objeto deste contrato a locação de salas destinado a deposito e 
abrigo de material escolar a saber cadeiras, mesas, quadro negro, livros e 
demais objetos destinados ao funcionamento da escola Santo Antonio, na região 
do Tiriri, zona rural deste município, por meio de solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação 

VALOR R$: O valor global do contrato é de R$ 3.010,00(três mil e dez reais). 

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

 

03.04.01/2013/3390.36.00/7101 

PRAZO:  Até 31 de Dezembro de 2020 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Piraí do Norte

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QMYAGX3PNIQM0HVXXMKQVQ

Terça-feira
16 de Junho de 2020

3 - Ano  - Nº 1889

Extratos de Contratos


		2020-06-16T11:11:43+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




